SEXTA-FEIRASEXTA-FEIRA
26 de janeiro de 202426 de janeiro de 2024    - Edição nº 2166Class/Editais1414 Correio do CidadãoCorreio do Cidadão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024

EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

O Consórcio Intermunicipal de Saúde da 5ª Região de Saúde - CIS5ªRS, Estado do Paraná,
devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo:
PROCESSO Nº: 001/2024
OBJETO: É o “REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO CIS5ªRS, CAPS AD III E AME
GUARAPUAVA”.
VALOR MÁXIMO: R$ 911.955,78 (novecentos e onze mil novecentos e cinquenta e cinco reais
e setenta e oito centavos).
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Por lote.
SUPORTE LEGAL: Lei Federal 14133/2021.
SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <https://bllcompras.com/>.
CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Cadastramento das propostas será
até as 08h00min do dia 08/02/2024 e o início das disputas dar-se-á as 09h00min do dia
08/02/2024 (horário de Brasília (DF).
ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início a partir do
encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de propostas.
PREGOEIRA: PAULA ALINE SILVÉRIO
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser obtidos:
     – Pelo Site https://cis5rs.com.br/licitacao; ou
     – Departamento Consórcio Intermunicipal de Saúde da 5ª Região de Saúde, sito à Rua
Profa. Leonídia, 1203, Centro, CEP: 85010-230, de segunda a sexta-feira, das 08h00 às 17h00.

Guarapuava, 25 de janeiro de 2024

PUBLIQUE-SE.

KLEYSSON DOUGLAS DE FARIA
Chefe de Divisão de Compras e Licitações

CIS5ªRS

EXTRATO DE CONTRATO 008/2024
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 005/2024

OBJETO: “CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA DA SAÚDE PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTAS, EXAMES ESPECIALIZADOS E
PROCEDIMENTOS, PARA ATENDIMENTO AO CONVÊNIO QUALICIS, SEGUNDO
RESOLUÇÃO SESA N0 1418, DE 02/12/2020 ENTRE O CIS5ªRS E A SESA (SECRETARIA
ESTADUAL DE SAUDE DO PARANÁ)”
CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO
PARANÁ– CIS5ªRS.
CNPJ – 36.330.988/0001-02
CONTRATADA: MENTALIFE LTDA
CNPJ – 41.750.946/0001-52
VALOR TOTAL: R$ 669.680,00 (seiscentos e sessenta e nove mil, seiscentos e oitenta
reais)
VIGÊNCIA: 12 meses
FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná.
DATA DA ASSINATURA: 25/01/2024.

KLEYSSON DOUGLAS DE FARIA

Chefe de Divisão de Compra e Licitações
CIS5ªRS

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 010/2024
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 062/2023

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 199/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR
CNPJ - 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES LTDA

CNPJ – 27.614.905/0001-08

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE ÓLEOS
LUBRIFICANTES E AFINS DESTINADO AO USO DE TODA A FROTA DE VEÍCULOS
E MAQUINÁRIOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO PARA OS PRÓXIMOS 12 (DOZE)
MESES, NA FORMA DO DESCRITO NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I).

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 24 de janeiro de 2024.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá a validade até 12 (doze)
meses, a partir da sua assinatura.

PAGAMENTO:  O pagamento será efetuado mediante depósito em conta corrente
da CONTRATADA, por meio de ordem bancária, em até 30 dias, após a
declaração formal (recebimento definitivo) da aceitação do item adjudicado por
parte da CONTRATANTE e mediante a apresentação da fatura/nota fiscal
respectiva pela CONTRATADA, devidamente discriminada, com a informação dos
dados bancários.

VALOR TOTAL: R$ 818,20 (oitocentos e dezoito reais e vinte centavos).

FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

CLODOALDO
FERNANDES DOS
SANTOS:060282
32939

Assinado de forma
digital por CLODOALDO
FERNANDES DOS
SANTOS:06028232939
Dados: 2024.01.25
09:13:09 -03'00'

QUINTA-FEIRA
11 de Novembro de 2021 - Edição nº 1635 Class/Editais15Correio do CidadãoSEXTA-FEIRASEXTA-FEIRA
26 de janeiro de 202426 de janeiro de 2024    - Edição nº 2166 Class/Editais1515Correio do CidadãoCorreio do Cidadão

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email:
clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 009/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2024

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 004/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR
CNPJ - 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: COOPERATIVA DE TRABALHO DE AGENTES AMBIENTAIS

DE NOVA TEBAS/PR-COOPERAMBIENTAL
CNPJ - 19.258.866/0001-25

OBJETO: "Contratação de cooperativa para prestação de serviços de coleta
de resíduos das residências e comércios nas áreas urbanas e rurais;
processos de separação e reciclagem de resíduos, limpeza e jardinagem
dos terrenos das escolas, campos de futebol, cemitérios e demais terrenos
públicos, pintura de meio fio, muros pertencentes a edificações do
município e varrição de ruas e demais espaços públicos do município de
Nova Tebas.".

DATA DO CONTRATO: 24 de janeiro de 2024.

VIGÊNCIA E EXECUÇÃO: O presente Contrato terá vigência até a data de 31 de
dezembro de 2024, a partir de sua assinatura.

PAGAMENTO: O pagamento a contratada será efetuada até o 10º dia útil de
cada mês, mediante apresentação da Nota Fiscal emitida por parte da contratada.

VALOR TOTAL: O valor estipulado previamente é de R$ 622.654,92 (seiscentos
e vinte e dois mil seiscentos e cinquenta e quatro reais e noventa e dois
centavos).

FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS